
SPOLU DO PRAHY
Průvodce pro přespolní účastníky
a účastnice Prague Pride 2019



Festival pro všechny LGBT+ a queer-friendly lidi, kteří mají chuť se bavit, 
zatančit si, něco se dozvědět, opálit se a v některých ročnících i promoknout, 
je tady! Pride se koná v matičce stověžaté, ale rok od roku ho navštěvuje 
stále více mimopražských účastníků a účastnic. Právě pro vás, kdo se s 
Prahou tak dobře neznáte, je určen tenhle manuál. Vypořádali jsme se s 
největšími strašáky mimopražských návštěvníků a návštěvnic Pridu: 
Poradíme, jak se nejlépe dostat na Václavák a jak pak zpět z Letné na 
nádraží,nádraží, kam se vypravit na kafe a jídlo, aby nakonec neměla hlad vaše 
peněženka, a třeba i to, kam si v nouzi nejvyšší odskočit na záchod.

Takže Happy Pride a vítejte!

OBSAH
Festivalová místa
MHD a cesta z nádraží
Trasa průvodu
Pride Park
Cesta z Letné
KKde si dát v centru kafe
Když vás přepadne hlad
Slevy pro studující
Toalety a bankomaty
Kde v Praze složit hlavu
Top aplikace a weby



FESTIVALOVÁ MÍSTA

Střelecký ostrov leží na Vltavě v centru Prahy. Poblíž je tramvajová zastávka 
Národní divadlo a na týden Prague Pride máme přislíbeno, že přímo na Mostě 
Legií vznikne dočasná zastávka Duhová. Na Střelecký ostrov sejdete                          
po schodišti (levá strana mostu směrem od Národního divadla) nebo sjedete 
výtahem (pravá strana mostu). 

PRIDE VILLAGE – STŘELECKÝ OSTROV

Pride House najdete v prostorách Langhans – Centrum Člověka v tísni,                        
ve Vodičkově ulici naproti vstupu do známé pasáže Lucerna. Je to jen pár kroků            
z Václavského náměstí. Pride House se nachází v druhém vnitřním dvoře 
budovy Langhans. Dostanete se tam vstupem mezi dvěma vchody do prodejny 
Foto Škoda. Z prvního dvora můžete projít buď prodejnou nebo recepcí.

Vodičkova 707/37
110 00  Praha, Nové Město   

PRIDE HOUSE – LANGHANS

Cílové stanoviště sobotního duhového průvodu je Pride Park na Letné. Pokud 
půjdete s námi v průvodu, nemusíte nic řešit, dorazíme tam všichni společně. 
Pokud se ale chcete na místo dopravit po vlastní ose, sedněte na tramvaj a jeďte 
na zastávku Korunovační (ve směru od metra Vltavská) nebo Sparta (ve směru 
od metra Hradčanská). Z Václaváku i Hlavního nádraží tam jede tramvaj č. 26. 

PRIDE PARK – LETENSKÁ PLÁŇ



FESTIVALOVÁ MÍSTA

Letos opět organizujeme queer femme party BOBR. Ta se bude konat v 
prostorách klubu Underdogs‘ na Smíchově. Nebojte se, od významné dopravní 
křižovatky Anděl (žluté metro B, spousta tramvají) to není daleko. Budova klubu 
se nachází blízko smíchovského vlakového nádraží. Pokud jedete tramvají z 
centra (č. 5), vystupte na zastávce Na Knížecí a odtud pokračujte po směru 
tramvaje 300 metrů.

Nádražní 349/3
150 00 P150 00 Praha, Smíchov   

BOBR PARTY – UNDERDOGS‘

Letos otevíráme nové festivalové místo, Pride Life, které najdete v sídle 
organizace ŽIVOT 90. Nejlépe se tam dostanete z tramvajové zastávky Karlovy 
lázně nebo Národní divadlo (pozor, má tři výstupy, najděte si spoj, který jede přes 
nábřeží. Karlovy lázně: Směrem od řeky přejděte cestu a miniparčík a dejte se 
šikmou ulicí (Karoliny Světlé). Národní divadlo: U zastávky je parčík s vysokou 
špičatou kašnou. Projdete do jeho opačného rohu, než kde jste vystoupili, a pak 
úzkou uličkou Betlémská.

KaKaroliny Světlé 286/18
110 00  Praha, Staré Město   

PRIDE LIFE – ŽIVOT 90



Pokud nejste zvyklí na městskou hromadnou dopravu, může vás to ze začátku 
trochu děsit. Je to ale úplně v pohodě. Na delší vzdálenosti je dobré jezdit 
metrem, v centru skočte na tramvaj. Že nevíte, co kam jede? Na každé zastávce 
najdete informaci, které spoje tam staví a kam pokračují. Snadno si tak 
pohlídáte, že jste na správné straně ulice a nepojedete omylem špatným 
směrem. To stejné platí v metru – hlídejte si, že jedete správným směrem (podle 
koncové stanice).

Než nastoupíte do emhádéčka, pořiďte si jízdenku. Jízda na černo se v Praze 
nevyplatí. Jízdenku pořídíte buď v aplikaci Lítačka, přes SMS nebo si koupíte 
starou dobrou papírovou (viz dále). V Praze jsou jednotné jízdenky na všechno – 
metro, bus, tramvaj, dokonce i lanovku na Petřín a lodní přívoz. Během doby 
platnosti jízdenky můžete mezi prostředky volně přestupovat.

KKolik vás to bude stát? Pokud máte v plánu přijet jen na průvod a pak jet zase 
zpět, vyplatí se vám koupit si prostě jednorázové jízdenky, jednu tam a jednu 
zpět. Podle délky jízdy (hledejte případně v appce nebo na webu) si koupíte buď 
na 30 minut (cena 24 Kč) nebo na 90 minut (cena 32 Kč).

PPokud se chcete projet, udělat si výlet na Petřín a vůbec procestovat naši matku 
měst křížem krážem, doporučujeme spíše jízdenku na 24 hodin (cena 110 Kč) 
nebo 72 hodin (cena 310 Kč). I tyto časové jízdenky lze koupit pomocí SMS nebo 
v aplikaci.

(pokračování na další straně)

APLIKACE A WEBY MHD

JÍZDENKY MHD

JAK NA MHD



V případě papírové jízdenky běží čas až od okamžiku, kdy si ji označíte v tramvaji, 
autobusu či u turniketů při vstupu do metra. Můžete si tak koupit jízdenek 
několik do zásoby a použít je (označit), až budete potřebovat. Koupit si ji můžete 
v trafikách, automatech na zastávkách (potřebujete drobné, jen některé si 
rozumí s kartou) a nově i pomocí bezkontaktní platební karty přímo v tramvajích 
(navedou vás nálepky na dveřích tramvaje, zatím je tato služba dostupná jen v 
některých vozech).

SMSSMS pro zakoupení jízdenky byste měli odeslat před příjezdem spoje a 
nastoupit až v okamžiku, kdy vám přijde zpráva s SMS jízdenkou. V ní je 
napsáno, na jak dlouho tento jízdní doklad platí. Není dobrý nápad sednout si do 
tramvaje a v tu chvíli začít ťukat SMS. Ono to chvilku trvá, než vám zpráva přijde, 
a revizoři prostě chodí a kontrolují.

VV aplikaci Lítačka jde jízdenku koupit taky do zásoby. Při nákupu si můžete zvolit, 
jestli začne jízdenka platit automaticky ihned, nebo si ji aktivujete, až budete 
potřebovat. Pozor, od aktivace jízdenky to trvá appce 2 minuty, než je jízdenka 
platná (uvidíte nabíhající stavový řádek), kupujte proto taky s předstihem jako u 
SMS.

Od 0:30 do 4:30 jezdí v Praze jiné spoje hromadné dopravy, než přes den. Mají jiná 
čísla (tramvaje 91-99, autobusy 901-915, metro nejezdí), jiné trasy a jezdí po 30 
minutách. Je na to dobré myslet, než v noci někam vyrazíte.

JÍZDENKY MHD (pokračování)

NOČNÍ SPOJE

SMS zprávu posíláte na číslo

902 06
v následujícím znění:

DPT32 – na 90 minut za 32 Kč
DPT24 – na 30 minut za 24 Kč
DPT110 – na 24 hodin za 110 Kč*
DPT310 – na 72 hodin za 310 Kč*

*Při nákupu těchto jízdenek bude po vás požadována ještě
potvrzující SMS „Ano“ na stejné číslo. 
Více info na: http://www.smsjizdenka.cz

JAK NA MHD



Z nástupiště sejděte do podchodu, který vás vyplivne v nádražní 
hale/budově. Ta je dost velká a plná lidí a obchodů, nevyděste se. V 
hale najdete třeba automaty na jízdenky MHD nebo Billu, zdroj jídla 
za normální ceny. Vyjděte z haly a dejte se doprava přes park na 
tramvajovou zastávku (míří na ni většinou nepřetržitý proud lidí). Na 
zastávce přejděte na druhou stranu ulice, abyste jeli směrem do 
centra (ne pod most). Sedněte na tramvaj č. 26 (směr Divoká 
ŠárŠárka), jede přímo na Václavské náměstí (bacha, zastávka není 
přímo na Václaváku, ale v boční ulici.)

Pěšky to jde z hlaváku na Václavák taky, cesta zabere asi 5 minut. 
Vyjděte z haly a dejte se doleva přes park a pak dál Opletalovou 
ulicí. Dojdete do horní části náměstí, přímo pod sochu Václava.

A) HROMADNOU DOPRAVOU (A PĚŠKY)

CESTA Z NÁDRAŽÍ – VZHŮRU KE KONI



Můstek

Muzeum

Václavské
náměstí

Hledejte červenou šipku, která označuje vstup do metra linky C. 
Nasednete na něj (pozor, musíte jet směr Háje) a vystoupíte ve 
stanici Muzeum. Cesta trvá přibližně 3 minuty. Stanice Muzeum má 
jediný výstup, takže tím vyjděte nahoru spolu s ostatními 
cestujícími. Jakmile opustíte placný prostor metra, dejte se v 
podchodu doprava a vyjděte schody na povrch. Budete přímo na 
Václaváku pod koněm.

TTramvaj 3 – směr Sídliště Modřany – zastávka Václavské náměstí
(cca 7 minut) 
Tramvaj 24 – směr Kubánské náměstí – zastávka Václavské 
náměstí (cca 7 minut)

Z Černého Mostu se trošku projedete. Cesta vám zabere asi 25 
minut. Nejdříve koukejte po žlutých šipkách, které označují žluté 
metro linky B. Nasedněte na vlak metra směr Zličín a dojeďte do 
zastávky Můstek.

Na Můstku můžete vyskočit z metra. Dojeli jste totiž na spodní část 
Václaváku. Ke koni na jeho horní straně byste tedy došli pěšky.

PPokud se vám nechce, přestupte na Můstku na zelené metro linky A 
směr Skalka. První stanicí na cestě je Muzeum. Dále po šipkách 
směr Václavské náměstí.

CESTA Z NÁDRAŽÍ – VZHŮRU KE KONI



Pokud příliš neholdujete městské hromadné dopravě, můžete využít taxi. Příliš 
ale nedoporučujeme brát si jej přímo na ulici. Riskovali byste, že natrefíte                
na chamtivého řidiče, který vám podojí peněženku. Bohužel nepoctivých 
taxikářů je v Praze pořád dost.

DoporučujemeDoporučujeme využívat Liftago, které se objednává prostřednictvím mobilní 
aplikace. V ní pak na mapě přesně zadáte, kde stojíte, a adresu, kam jedete. 
Taxíky, které se nacházejí nejblíž, vám rovnou nabídnou i odhad ceny za vaši 
jízdu. Do aplikace můžete vložit platební kartu a platit bezhotovostně. Platit 
můžete samozřejmě i cash. Liftago je opakovaně partnerem festivalu Prague 
Pride, od jeho řidičů se vám tedy určitě nedostane žádného nevhodného 
chování.

B) TAXI

CESTA Z NÁDRAŽÍ – VZHŮRU KE KONI



TRASA PRŮVODU

Přijďte brzy, ať si v našem duhovém stánku stihnete případně koupit duhová
zdobítka a dekorace. Pokud stánek neuvidíte, nezoufejte a trochu se kolem
Václava projděte. Budou tam davy lidí, takže možná stánek nepůjde hned vidět. 

Sraz účastníků a účastnic průvodu
je v 11:30 hod, ve 12:30 průvod vyjde.

Letos se vracíme na naši tradiční trasu. Sejdeme se 
nahoře na Václavském náměstí, sejdeme do jeho spodní 
části a odtud budeme pokračovat ulicí Na Příkopě. Dále 
pak přes Náměstí republiky a ulicí Revoluční skoro k 
řece, kde zabočíme do Řásnovky. Po Dvořákově nábřeží 
dojedeme k Čechovu mostu a pak už pěkně po 
schodech nahoru do Letenských sadů. Tam zakempíme 
v Pride v Pride Parku a budeme se bavit až do noci.

Tip: Duhovou trasu uvidíte v den průvodu i v mapách Google.
Jakmile vyrazíme, uvidíte i aktuální pozici průvodu



Nemáte na festivalu doprovod, už jste obešli stánky v JarmarQu a hudba vás 
moc nebere? Pak naberte směr Komunitní zóna. 
Je to jedna z novinek, které letošní Pride Park na Letné přinese. Našim cílem je 
nabídnou prostor pro potkávání, sdílení příběhů, nové zážitky a rozšiřování 
obzorů. Tahle zóna není jen další „diskusní kroužek“, ale možnost, jak natrefit na 
super lidi během super činností. 
MilujemeMilujeme barvy! Komunitní zóna je rozdělená do několika sekcí a každá bude 
označená velkou barevnou vlajkou. Podle barev jsme také rozdělili náruč 
možností, které se v zóně otevírají:

 Pokračování na další straně...

HLAVNÍ STAGE
Autorské čtení knihy Koláčky a 
spiklenci (Theo Addair), Queer 
slam poetry (Anatol Svahilec), 
Karaoke s drag queen Harley 
(Harley Jester)

ŽIVOT
Veřejné setkání M klubu, 
nejstaršího gay spolku v česku; 
Nevidomí LGBT+ s Romanou 
Hladišovou, Setkání asexuálů

UZDRAVENÍ
Menšinový stres: jak ho zvládáš 
ty? (Queer Geography), Coming 
out mladých (LGBT česká 
komunita)

SLUNEČNÍ SVĚTLO
Queer & Trans Youth setkání, 
Queer prostředí na českých 
univerzitách (Charlie)

NEBUĎTE NA LETNÉ SAMI



PŘÍRODA
Úvod do queer meditace, 
Klimatická změna – problémy a 
výzvy dnešní doby, Rainbow yoga  

KLID
Poslech queer poezie a prózy 
nebo chill out hudební set od 
Azarel senpai. Obojí do sluchátek.

DUCH
Abych přežila, a věděla, že na to 
nejsem sama (Indy Al Zein), Kde je 
Duch, tam je svoboda (Logos), 
Happening Nová země (Logos)

Přijďte sami, s někým, nakoukněte, přidejte se. Poslouchejte nebo 
povídejte, inspirujte se nebo inspirujte druhé. A hlavně se nebojte. 
Komunitní zóna je pro komunitu. A komunita, to jsou stejní lidi jako vy. 

INKLUZE
Jak se vede LGBT+ umění na 
Slovensku?, Coming out čínských 
gayů, "Шарады", seznamovací hra 
pro rusky mluvící

NEBUĎTE NA LETNÉ SAMI



CESTA Z LETNÉ ZPÁTKY NA NÁDRAŽÍ

Letná se nachází blízko úplného centra Prahy, a proto se odtud 
snadno dostanete zpět na nádraží. Nic tedy nebrání tomu, abyste se 
v Pride Parku na Letné dobře pobavili! Takže jak se dostanete 
zpátky? Podle toho, kde na Letenské pláni se zrovna pohybujete, 
můžete naskočit na tramvaj v zastávce Sparta, Korunovační nebo 
Letenské náměstí. Je to celkem jedno, jsou kousek od sebe.

NNa Hlavní nádraží se dostanete nejjednodušeji tramvají 26 (směr 
Nádraží Hostivař). Ta totiž jede přímo. Cesta vám zabere cca 15 
minut. 

Na Florenc můžete jet přímou tramvají 8 (směr Lehovec). Pojedete 
asi 15 minut. 

PPojedete tramvají 1 (směr Spojovací), 8 (směr Lehovec) nebo 25 
(směr Lehovec) na zastávku Palmovka. Tam přesednete na žluté 
metro linky B a pojedete až na konečnou, což je právě Černý Most. 
Cesta vám zabere 34 minut.

Noční Letenské sady svádí k pěší chůzi dolů do centra Prahy. Ale v minulém roce se 
tam objevily incidenty se skupinkami extrémistů. Proto se do centra raději vyjdete 
tramvají nebo taxíkem. Kdybyste na pěší chůzi přes park přeci jen trvali, sundejte 
si z ramen duhovou vlajku a odstraňte všechny další doplňky, které vás jasně 
identifikují jako účastníky Prague Pride. Nicméně policie je o situaci informovaná a 
v lokalitě po skončení akce posílí hlídky.



Party se koná v klubu Fuchs2 na ostrově Štvanice. Hned vedle 
klubu je tramvajová zastávka Štvanice, na kterou jezdí tramvaj č. 14. 
Na Letné jděte na zastávku Sparta a sjeďte na Vltavskou. 
Přestupte na „čtrnáctku“ (směr Spořilov) a jeďte jednu zastávku 
na Štvanici. Alternativně lze jet i více přes centrum – ze Sparty na 
Masarykovo nádraží a tam přestoupit na tramvaj č. 14 (směr 
Vysočanská). Po cestě z afterparty nezapomeňte na noční provoz 
MHD MHD (0:30-4:30) nebo si prostě vezměte Liftago.



KDE SI DÁT V CENTRU KAFE (a nezruinovat se)

SKAUTSKÝ INSTITUT

KAVÁRNA LANGHANS

KLUB FAMU

Možná nejlevnější kafe přímo na 
Václaváku seženete v McDonalds. 
Cappuccino vás tady vyjde                        
na pouhých 49 Kč.
Cappucino: 49 Kč
Adresa: Václavské náměstí 812/59

MCCAFÉ



KDE SI DÁT V CENTRU KAFE (a nezruinovat se)

KAVÁRNA V KINĚ PONREPO

Q CAFÉ

PATRA



KDYŽ VÁS PŘEPADNE HLAD

Vegetariánům můžeme doporučit samoobslužnou jídelnu Dhaba Beas
s indickou kuchyní vzadu za obchodním domem Máj na Národní třídě.
Za 100 g jídla zaplatíte 22,90 Kč. 
Adresa: Vladislavova 24
Více info na: www.beas-dhaba.cz

PřímoPřímo v pasáži Lucerna byla nedávno otevřena nová indická restaurace, kde 
pořídíte polední menu za 99 Kč. Amritsar Mail – Indian Restaurant je schovaný 
uvnitř pasáže. Vejděte vchodem z Vodičkovy ulice, kde stojí reklamní poutač. 
Adresa: Vodičkova 34
Více info na: www.amritsarmail.cz 

VV sobotu na Letné bude jídla a pití dost, v nabídce je vše od burgerů po 
veganskou kuchyni. Nezapomněli jsme ani na zmrzlinu a ledové tříště. Pivo a 
nealko je samozřejmost, letos opět ve vratných kelímcích (vybírá se záloha).
TIP: Kelímky jsou vratné, ale klidně je můžete „ukrást“. Získáte originální 
suvenýr a nevyzvednutou zálohou přímo podpoříte Prague Pride. 



SLEVY PRO STUDUJÍCÍ

Jestli máte studentský průkaz ISIC, můžete si pískat! Získáte například:

Státní sleva na dopravu pro studující je 75 %. Nezapomeňte 
ji využít u všech dopravců na cestě do Prahy. Na MHD po 
Praze lze slevu uplatnit jen na dlouhodobé předplatné – 
museli byste si koupit minimálně měsíční jízdenku.

SLEVY NA DOPRAVU

Burger King (najdete v horní části Václaváku):
  1 + 1 sendvič Long Chicken zdarma
  1 + 1 Shake (0,3) zdarma
 
McDonald (najdete v horní části Václaváku):
  Velké McMenu za 99 Kč
    2x Cheeseburger a malý sycený nápoj za 55 Kč
  McMuffin se slaninou a vajíčkem za 35 Kč (pouze tam, které podávají snídaně)
  McCafé střední latté za 30 Kč (pouze v McCafé)

KFC (najdete v horní části Václaváku):
  Kombinace sendvičů Twister a Zinger za cenu 110 Kč
  Najdete v horní části Václaváku.

Pizza Einstein (nejbližší je na adrese Rumunská 25 nedaleko metra I.P.Pavlova):
    1 + 1 zdarma (platí pro pizzu, těstoviny a saláty)

Subway (Jindřišská ulice 30, kousek od Halvního nádraží):
  1 + 1 zdarma (druhý sendvič 15 cm zdarma k 15 cm sendviči a 0,4 l nápoje)
  30 cm sendvič, cookie + Pepsi, Toma voda, cappuccino nebo espresso za 139 Kč

SLEVY NA JÍDLO



TOALETY

Pokud přijíždíte na Hlavní nádraží, odskočte si ještě ve vlaku.      
Na nádraží stojí veřejné toalety nehorázných 20 Kč. 

Cena veřejných toalet, které se nacházejí na ostatních nádražích 
a ve veřejném prostoru různě po městě, obvykle dosahuje 10 Kč. 

V zastávkách metra stojí WC většinou 5 Kč. 

TToalety ve fastfoodech a pobočkách různých řetězců bývají 
velmi často zakódovány. Musíte nejdřív uskutečnit nákup                  
a na pokladním lístku najdete kód.

ZZdarma jsou toalety v nákupních centrech, například v Palladiu 
na Náměstí Republiky. Ale například v Quadriu byl nedávno 
zaveden turniket s platbou 10 Kč. V Pride Parku na Letné a ve 
Village na Střeláku bude samozřejmě k dispozici dostatek 
bezplatných mobilních toalet.

1) Veřejné WC ve stanici metra Muzeum – 5 Kč (není 
příliš pěkné)
2) Starbucks, v patře – 0 Kč
3) McDonald‘s – 10 Kč
4) Veřejné WC ve stanici metra Můstek – 10 Kč (nové, 
hezké)
5) McDonald‘s – 10 Kč
6)6) Pekařství Paul – jen pro zákazníky a zákaznice 
(kód je na účtence)
7) Veřejné WC Deluxe toilets – 15 Kč (ve vedlejší 
ulici, ale lze rychle projít pasáží divadla Broadway)
8) OC Palladium – 0 Kč (hezké, moderní, toalet je 
hodně)
9) OC Kotva – 0 Kč (ve 4. patře)
110) Veřejné WC u přístavu – 15 Kč (po schodech dolů 
k Vltavě)
11) Nad schody na Letnou, mobilní WC – 0 Kč1

2

34
5

6
7

8
9

10

11

Provedli jsme také profesionální „záchodkový průzkum“ a odhalili všechna 
místa, kam si lze v nouzi nejvyšší odskočit i po trase průvodu.

20

10

 5

0*

 0



BANKOMATY

Do Pride Village nebo na Letnou je nejlepší vyrazit s hotovostí. I kdybyste ji 
nakonec nevyužili, hodí se ji mít s sebou. Nechcete-li zaplatit nehorázné poplatky 
a vybrat nesmyslně vysokou částku, NIKDY nevybírejte z bankomatů Euronet a 
Travelex.

Česká Spořitelna: ul. Vodičkova (u zastávky Václavské nám., směrem od 
náměstí), v centru taky skoro ve všech vestibulech metra

ČSOB:ČSOB: ul. Štěpánská (můžete jít z Václaváku, nebo projít rovně pasáží Lucerna od 
zastávky tramvaje)

MONETA: ul. Opletalova (mezi Václavákem a Hlavním nádražím)

UniCredit: V půlce Václaváku

KB: na rohu Václaváku a ul. Štěpánská

Než dojdeme na Letnou, potkáme bankomatů hodně. Moneta, ČSOB, Reiffeisen 
bank, Komerčka, Unicredit, Fio banka. Stačí se dobře koukat kolem.

V pěší blízV pěší blízkosti Střeleckého ostrova bohužel důvěryhodné bankomaty nejsou

Na Letenském náměstí (2 minuty z Pride Parku) najdete bankomat České 
spořitelny, ČSOB a Komerční banky. Tramvají můžete dojet na Strossmayerovo 
náměstí, kde má bankomat ještě Sberbank a Reiffka.



KDE V PRAZE SLOŽIT HLAVU

Pokud plánujete v Praze přespat, mějte na paměti, že v létě je metropole plná 
turistů. Ubytování za výhodné ceny je potřeba zarezervovat co nejdřív. Čím dál od 
centra, tím bude samozřejmě cena nižší. Máme pro vás pár tipů, kde se 
poohlídnout:  

Asi nejvýhodnějším ubytováním budou vysokoškolské koleje. Ubytování pro 
veřejnost na nich v létě nabízí například Univerzita Karlova. Ceny se liší                         
v závislosti na konkrétní lokalitě, průměrně se pohybují okolo 400 Kč                                   
za dvoulůžkový pokoj.  
Více info na: www.kam.cuni.cz v sekci Veřejnost.

KOLEJE

Nízkou cenu nabízí ubytovna Praha Koněvova, kde jedna noc vyjde                                 
na 215 Kč (bez 15 % DPH). Snídaně se nepodávají, je zde ale možnost uvařit si          
ve společné kuchyňce. 
Adresa: Koněvova 214/1956
Více info na: www.ubytovna-praha-konevova.cz

PRAHA KONĚVOVA

Pokud vás pojede víc a nebude vám vadit sdílená koupelna a kuchyňka, můžete 
se ubytovat v trojlůžáku Penzionu Chmelnice za 696 Kč. Na Václavák je to 
městkou hromadnou dopravou cca půl hodiny cesty. 
Adresa: Na Chmelnici 1957/9
Více info na: www.levneubytovanipenzionpraha.cz

PENZION CHMELNICE

V Pensionu Zuzana vás jedna noc ve 
dvojlůžkovém pokoji vyjde na 1000 Kč. 
Jen za snídani si budete muset připlatit 
100 Kč na osobu. Na Václavské náměstí 
odtud dorazíte za 30 minut.
Adresa: Na Dolnici 41/965
Více info na: www.pensionzuzana.cz

PENSION ZUZANA

Ještě blíž ke koni to budete mít z 
Pensionu Kačerov. Za dvojlůžák v tomto 
malém rodinném penzionu tu dáte        
1200 Kč. V ceně jsou veškeré poplatky i 
snídaně. 
Adresa: Čerčanská 5/626
Více info na: www.pensionkacerov.cz

PENSION KAČEROV



KDE V PRAZE SLOŽIT HLAVU

Při výběru hotelů vyzkoušejte www.trivago.cz, kde si můžete 
porovnat ceny hotelů nabízené na různých rezervačních 
stránkách. 

Pokud chcete vyzkoušet bydlení v pražských bytech, zkuste 
Airbnb. Prázdné byty budou dražší, ale ubytování v domácnostech 
Pražanů by mohlo být finančně (i lidsky) zajímavou alternativou. 
Více info na: https://www.airbnb.cz/

DuhDuhovým Airbnb můžeme nazvat MrBnB. Funguje úplně stejně, 
jen je zaměřený na LGBT klienty.
Více info na: www.misterbandb.com 



TOP APLIKACE A WEBY

Mapy.cz – nejlepší aplikace s mapami. Ty se dají stáhnout a používat 
i offline a jsou super podrobné. 

Mapy google – během soboty v ní uvidíte duhovou trasu průvodu 
Prague Pride

Lítačka – Oficiální aplikace pražské MHD – najdete všechny spoje, 
koupíte jízdenky. Appka umí i posílat upozornění na mimořádnosti a 
omezení v dopravě.

Liftago – dlouhodobý taxi partner Prague Pride. Zaručeně 
LGBT-friendly a levnější než taxíky, které si zastavíte na ulici.

Prague Gay Map by gaypride.cz – appka, v níž najdete informace o 
teplých akcích v Praze, volných pracovních pozicích, ubytování, gay 
klubech atd.

Sspojeni.dpp.cz – přímé vyhledávání ve spojích pražské MHD, 
nastavit lze všechny možné parametry (přestupy, bezbariérovost,…)

GoOut.net – eventový web. Zadejte do vyhledávání Prague pride 
2019 a vyjedou vám všechny akce festivalu, na které se prodávají 
vstupenky (není jich moc, většina akcí je zdarma).

Když už mozek nemůže, moderní technologie pomůže. Ulehčete si návštěvu
duhové matky měst pomocí chytrého mobilu.



Budeme moc rádi, pokud nám po skončení Prague Pride festivalu dáte 
vědět, jak jste si letošní ročník užili .  Vyplňte nám online dotazník, který 
na konci festivalu zveřejníme na webu a na Facebooku. Je to zábava a 
nám to pomůže udělat další ročník ještě lepší.

DEJTE NÁM

O SOBĚ
VĚDĚT!


